

Obra
COMPLEMENTO - ACESSO PI 133 - PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIEDO - BAIRRO SÃO JOÃO BOA HORA PI

Bancos B.D.I.
SINAPI - 19,7%
01/2023 -
Piauí

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Planilha Orçamentária Resumida				
Item	Descrição		Total	Peso (%)
2	RUA ROJETADA		17.236,96	100,00 %
			Total sem BDI	14.402,62
			Total do BDI	2.834,34
			Total Geral	17.236,96

Obra
COMPLEMENTO - ACESSO PI
133 - PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO - BAIRRO
SÃO JOÃO BOA HORA PI

Bancos
SINAPI - 01/2023 - Piauí

B.D.I.
19,7% Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2			RUA ROJETADA					17.236,96	100,00 %
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					26,00	0,15 %
2.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	200	0,11	0,13	26,00	0,15 %
2.2			PAVIMENTAÇÃO					16.875,96	97,91 %
2.2.1	355	Próprio	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, (PEDRAS PEQUENAS 40 A 42 PEÇAS POR M²).	M²	198	57,91	69,31	13.723,38	79,62 %
2.2.2	00000038	Próprio	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR MECÂNICO TIPO SAPO	M²	198	1,43	1,71	338,58	1,96 %
2.2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	70	33,59	40,20	2.814,00	16,33 %
2.3			TRANSPORTE					335,00	1,94 %
2.3.1	356	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMARIO	TXKM	200	0,56	0,67	134,00	0,78 %
2.3.2	357	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	300	0,56	0,67	201,00	1,17 %
								Total sem BDI	14.402,62
								Total do BDI	2.834,34
								Total Geral	17.236,96

Obra
COMPLEMENTO - ACESSO PI 133 -
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO -
BAIRRO SÃO JOÃO BOA HORA PI

Bancos
SINAPI - 01/2023 - Piauí

B.D.I.
19,7%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Cronograma Físico e Financeiro			
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS
2	RUA ROJETADA	100,00%	100,00%
2.1	SERVIÇOS	100,00%	100,00%
2.2	PAVIMENTAÇÃO	100,00%	100,00%
		16.875,96	16.875,96
2.3	TRANSPORTE	100,00%	100,00%
		335,00	335,00
Porcentagem			100,0%
Custo			17.236,96
Porcentagem Acumulado			100,0%
Custo Acumulado			17.236,96